平成３１年１月３１日
都立高等学校長殿

都立中等教育学校長
東京都高等学校特別活動研究会
会長　　藤　野　　泰　郎
[bookmark: _GoBack]（東京都立三鷹中等教育学校長）

平成３０年度  東京都高等学校特別活動研究会　研究部３月拡大月例会の開催について（案内）

　日頃より東京都高等学校特別活動研究会の事業に御理解、御協力、御支援を賜り、誠にありがとうございます。
　さて、このたび「東京都高等学校 特別活動研究会 ３月研究部拡大月例会」を下記のとおり開催することになりました。今回は、「初めてのホームルーム担任」をテーマに、新年度４月から担任となる先生方が、ホームルームにおいて年度初めのホームルーム活動の指導に役立てることができる研究協議にしたいと考えています。また、初めてのホームルーム担任の先生だけでなく、初めてのホームルーム担任を指導するお立場の先生、特別活動やホームルーム活動について関心をおもちの先生方の参加も、お待ちいたします。
　つきましては、校務御多用とは存じますが、貴管下職員に御周知いただき、万障お繰り合わせの上、御出席くださいますようお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１　日　時　　　平成３１年３月１２日（火）　午後３時から午後５時３０分まで

２　会　場　　　東京都立戸山高等学校
　　　　　　　　　所在地：東京都新宿区戸山３－１９－１
　　　　　　　　　電　話：０３－３２０２－４３０１
　　　　　　　　　最寄駅：■ 東京メトロ副都心線 「西早稲田」駅下車 出口３より徒歩１分
　　　　　　　　　　　　　■ＪＲ山手線・西武新宿線 ・東京メトロ東西線「高田馬場」駅下車 徒歩１２分
　　　　　　　　　　　　　■高田馬場駅前からバス 「九段下行き」（５分）「学習院女子大学前」下車すぐ
　　　　　　　　　　　　　■都営大江戸線 「東新宿」駅下車 徒歩１３分

３　内　容　（１）講　義「新ホームルーム担任向け研究会」
～ホームルーム担任の仕事のコツを伝授する～　　副会長　　　梅澤　秀監
　　（東京都立雪谷高等学校主幹教諭）
（２）研究協議

４　その他　（１）受講者の服務上の取り扱いにつきましては、「研修出張」でお願いいたします。
（２）受講の申込は、「【別紙】研究会　受講（参加）申込書」を本研究会事務局まで、メール又は
ファクシミリで送付してください。
（３）本件に関するお問い合わせは、下記までお願い致いたします。

	【問合せ先】
　東京都高等学校特別活動研究会事務局
東京都立戸山高等学校 主任教諭　小林　一人
Tel 03-3202-4301　　　　FAX 03-3204-1045

東京都高等学校 特別活動研究会研究部３月拡大月例会【別紙】

研究会参加申込書

申込日　平成３１年　　月　　日
03-3204-1045

東京都高等学校特別活動研究会担当
東京都立戸山高等学校　小林　一人　宛て　FAX
E-mail:Kaduto_Kobayashi@education.metro.tokyo.jp

以下のとおり申込みます。

■受講者
	所属校名
	職名
	氏名
	連絡先

	電話

	ﾌｧｸｼﾐﾘ

（複数名の場合は、同一用紙に御記入ください）
■今回の研究協議（講義）への要望・事務局への伝言等がありましたら、御記入ください。

FAX　03-3204-1045